3. Al-Istiwa, merujuk pada kelompok orang Arab yang masuk ke wilayah Khurasan

dari Ustawa, sebuah negara di pesisiran Naisabur yang berbatasan dengan

wilayah Nasa.8

4. Asy-Syafi'i, merujuk pada madzhab Syafi'i yang didirikan oleh al-Imam

Muhammad ibn Idris ibn Syafi'i pada tahun 150-204 H/767-820 M.9

5. Al-Qusyairi juga mendapatkan gelar kehormatan, seperti al-Imam, al- Ustadz,

asy-Syaikh, Zainul Islam, dan al-Jami’ baina Syari’ati wal-Haqiqah (pemersatu

antara nilai syariat dan hakikat).10 Gelar-gelar ini diberikan sebagai wujud

penghormatan atas kedudukan yang tinggi dalam bidang tasawuf dan ilmu

pengetahuan di dunia Islam.

Imam Al-Qusyairi dilahirkan pada tahun 376 H/986 M, tepatnya pada bulan

Rabi’ul Awal, di kota Istiwa.11 Kota ini memiliki sejarah kekayaan peradaban Islam

di dunia Timur dan terletak searah dengan Naisabur, yang merupakan salah satu

pusat ilmu pengetahuan pada zamannya. Istiwa, seperti daerah lain di Khurasan,

Al-Qusyairi menikah dengan Fatimah, putri dari guru sejatinya yang bernama al-

Daqqaq. Fatimah adalah seorang wanita berilmu dengan banyak prestasi di bidang sastra,
dikenal sebagai wanita beradab dan ahli zuhud. Pernikahan mereka berlangsung dari

tahun 405 H/1014 M hingga 412 H/1021 M, dan dari pernikahan ini, mereka memiliki
enam putra dan seorang putri, semuanya menonjol sebagai ahli ibadah.

Al-Qusyairi melakukan perjalanan haji bersama ulama-ulama terkemuka yang

sangat dihormati pada masanya. Di antara mereka, terdapat Syaikh Abu Muhammad